
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Nomina della Commissione di valutazione per contributi a sostegno delle attività e

funzionamento di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza in

ambito regionale. Legge regionale 20 settembre 2006 n. 14, art. 20 e art. 21, comma

1, lett. r). Annualità 2025.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-02 - Servizio Lingua e Cultura Sarda, Editoria e Informazione

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la Legge regionale 7.01.1977, n. 1, “Norme sull’organizzazione amministrativa della Regione e sulle

competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali e ss.mm.ii.”;

VISTA la L.R.  13.11.1998, n. 31, “Disciplina del personale regionale ed organizzazione degli uffici della

Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii. "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTA la L.R. 22.08.1990, n. 40 "Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei

procedimenti amministrativi";

VISTO il DPR n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di

documentazione amministrativa”;

VISTA la L.R.  20.10.2016, n. 24 "Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei

procedimenti amministrativi";

VISTO il D.Lgs.  14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTE le LL.RR. 08.05.2025, n. 12 (Legge di stabilità 2025) e n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027),

pubblicate sul BURAS n. 28 del 09.05.2025;

VISTO il Decreto dell’Assessora degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 9 del

31.03.2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato Direttore del Servizio Lingua, Cultura Sarda, Editoria

e Informazione;

VISTA la Legge regionale 20 settembre 2006, n. 14 “Norme in materia di beni culturali, istituti e luoghi della



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

DETERMINA

cultura” che, all’art. 21, comma 1, lett. r), dispone la concessione di contributi annuali a sostegno delle

attività e del funzionamento di enti e istituzioni culturali e scientifiche di particolare importanza presenti in

ambito regionale;

VISTA la DGR 30/51 del 05.06.2025 avente ad oggetto "Contributi annuali a sostegno delle attività di enti e

istituzioni culturali e  scientifiche di particolare importanza presenti in ambito regionale. Legge regionale

20.9.2006, n. 14, artt. 20 e 21, comma 1, lettera r). Modifica alle linee di indirizzo e ai criteri di valutazione

delle proposte e rendicontazione dei contributi approvati con la Delib.G.R. n. 8/35 del 19.2.2019 e la Delib.

G.R. n. 12/12 del 30.3.2023;

VISTO l’Avviso per contributi a sostegno delle attività e del funzionamento di enti e istituzioni culturali e

scientifiche di particolare importanza in ambito regionale - L.R n. 14/2006, art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r)

- Annualità 2025, pubblicato sul sito RAS nella sezione Bandi e gare, approvato con DDS 1473 del

13.06.2025, pubblicata per estratto sul BURAS;

VISTO che il termine di presentazione delle domande per tali contributi è scaduto alle ore 13:00 del

16.07.2025 e che sono pervenute n. 9 istanze;

VISTO che all’art. 9 il citato Avviso dispone che le domande siano  esaminate da una Commissione di

valutazione appositamente nominata;

RITENUTO, viste le premesse, di dover procedere alla nomina di detta Commissione di valutazione

Art. 1 É nominata la Commissione interna per la valutazione delle istanze a valere sull’Avviso pubblico per

contributi a sostegno delle attività e del funzionamento di enti e istituzioni culturali e scientifiche di

particolare importanza in ambito regionale – L.R. n. 14/2006, art. 20 e art. 21, comma 1, lett. r), annualità

2025.

Art. 2 La Commissione è così costituita:

- Antonello Pellegrino (Direttore del Servizio Lingua e Cultura sarda, Editoria e Informazione), Presidente;

- Katia Debora Melis (Responsabile del Settore Cultura) commissaria;

- Elisabetta Lecca (funzionaria del Settore Cultura) commissaria con funzioni di segretario verbalizzante.

Art. 3 La presente determinazione sarà pubblicata sul sito RAS nella sezione Bandi e gare relativa all’



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

Avviso pubblico.

La presente determinazione è notificata all’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31/1998 e ss.mm.ii.

Il Direttore del Servizio 

Ing. Antonello Pellegrino

Siglato da :

KATIA DEBORA MELIS


		2025-08-01T11:44:57+0200
	ANTONELLO PELLEGRINO
	Firmato digitalmente da


		2025-08-01T11:45:00+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




